
Aneta Erbenová

Přání

Přeji si vidět celý svět!
Každé zvíře, každý květ,
oceány, pouště i pralesy
možná i velbloudí ocasy.

Přeji si vidět celý svět!
Navštívit Afriku, to by byl let.
Uvidět tam opice,
co mají tvrdé palice.
A to jejich vřeštění,
bylo by nejspíš k zbláznění.
Slona co má chobot,
jak vysávací robot.
Hrošíka ukrytého v jezeře,
na kterého čeká výtečná večeře.
Surikaty s malými zoubky,
na zádech s hnědými vroubky.
Byl by  tam také pštros
co nemá žádný nos,
ale umí snášet vajíčka,
větší než naše slepička.
Zebry budou mít samé proužky,
nejspíš z nich mívají těžké zkoušky.
Chci vidět geparda s tmavými flíčky,
jak při lovu dělá rychlé kličky.
A také lva, všech zvířat krále,
jak savanu střeží stále.

Přeji si vidět celý svět!
Procestovat Ameriku, to by byl let.
Spatřit bizona jak se na louce pase,
kroužícího orla, znovu a zase.
Skunka co v mechu hoví si rád
a v nebezpečí pouští smrad.
Medvědy, co rádi loví v řece,
ryba je pro ně mňamka přece.
Mýválka, velkého lumpíka,
který má nacpaného pupíka.
Zahlédnout lenochoda, který je pomalý
a bývá většinu času ospalý.
Největšího hlodavce kapybaru
a na stromě krásného papouška aru.
Mravenečníka, který dlouhý jazyk má
a mravence vždy rád posnídá.
Možná, když půjdu kolem lamy
bude na mě plivat z tlamy.

Přeji si vidět celý svět!
Kouknout se do Asie, to by byl let.
Zaslechnout pandu jak roznáší drby,
že místní velbloud má tři hrby.
Tygr, že má fialové pruhy
a slon nechce vracet dluhy.
A ten malý hodný  tapýr,
prý nutně potřebuje papír.

Přeji si vidět celý svět!
Spatřit protinožce, to by byl let.
Navštívit i Austrálii,
zvláštní zvířátka tam žijí.



Toužím poznat kakadu,
co chodí stále pozadu.
Uvidět na stromě koalu
co ohlédne se pomalu.
Klokanici, co za mnou přihopká,
a mláďátko v kapse ukrývá.
Potkat i vombata, co si pěkně žije,
každý den po ránu se v řece myje.
Spatřit zvířátko se jménem ptakopysk,
 co o něm píše veškerý tisk.

Přeji si vidět celý svět!
Antarktidu i Arktidu, to by byl let.
Uvidět medvídka, který je lední,
je bílý a není vůbec všední.
Mrože, který se cítí prima,
když je velká zima.
Chtěla bych slyšet vití vlčí,
když rychlý vítr sněhem fičí.
Vidět jak bílá, sněhová nadílka,
poslouží tuleni jako postýlka.
Užít si zábavu s lumíkem,
velkým sněžným křečíkem.
Pozorovat tučňáky jak rychle plavou,
hbitě  rovnou za potravou.
Jak o vajíčko se stará samec,
je to pro mě ptačí borec.
Jak na albatrosí hnízda usedá samička
a pečlivě zahřívá svoje vajíčka.
Dala bych si pozor a nenaštvala rypouše,
je to velký mrzout a každého pokouše.

Přeji si vidět celý svět!
Přeplavat oceány, to by byl let.
Spatřit jak velryba veliká
všechno rychle spoliká.
S kosatkou se hned po ránu
prohánět ve vlnách oceánu.
Pozorovat chobotnici jak zdvihne chapadlo,
zrovna, když ji něco skvělého napadlo.
Medůzy které se nadnáší,
a ostatní rybky vyplaší.
Na dně uvidět krásnou škebličku
a v ní ukrytou perličku.
Vedle ní by třeba ležela hvězdice,
růžová by byla velice.
Chci zjistit, jestli má mořský koníček
v korálech svůj bezpečný domeček.
A v sasance ukrytá rybička,
jestli je opravdu tak maličká.
Jestli, když připluje žralok,
všichni čekají útok.

Přeji si vidět celý svět!
zpátky domů, to by byl let.
Vrátit se do Evropy,
kde i Krtek má kalhoty.
Pohladit ježka co je samá bodlinka,
ale občas jen  docela malinká.
Polnímu zajíčkovi, co stále skáče,
vyřídit zprávu, že daněk pláče.
Radovat se z každé srnky
a v potoce z každé vlnky.
Vidět jak tu loví kuna,



v noci, když už svítí luna.
Divočáka velké prase,
co se v zemi reje zase.
Jezevce jak v noci loví,
a přes den si v noře hoví.
Poslouchat sovu jak hlasitě houká,
a vykuleně na svět kouká.
Jak barevný ptáček sojka
roznáší zprávy jak lesní spojka.

Přeji si vidět celý svět!
Ale vždy se vrátit domů, zpět.


